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Nr 59.

Ankom till riksdagens kansli den 19 april 1932 kl. 2 e. m

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående för
säljning av vissa kronan tillhöriga hållhägnader i Norr
bottens län.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 4 mars 1932 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 237, har Kungl. Majit under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag före
slagit riksdagen medgiva, att vissa i statsrådsprotokollet omförmälda, 
kronan tillhöriga hållhägnader i Norrbottens län må försäljas under de 
huvudsakliga villkor, som av departementschefen i statsrådsprotokollet 
förordats, nämligen hållhägnaderna i Skroven och i Hakkas i Gällivare 
socken, i Peräjävaara och i Pajala by i Pajala socken samt i Junosuando 
kyrkoby och i Lovikka i Junosuando socken.

Nu ifrågavarande lägenheter, vilka på grund av äldre stadganden varit 
upplåtna åt enskilda jordägare för att användas såsom s. k. hållhägnader 
vid gästgiveri- och skjutsningsbesvärets fullgörande, hava, sedan nämnda 
besvär genom stadgan den 22 juni 1911 örn skjutsväsendet avlyftats från 
jorden, återfallit till kronans fria disposition.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skulle de lägenheter eller delar därav, 
vilka varit utbjudna å auktion, försäljas för det därvid avgivna högsta 
budet. I andra fall skulle försäljning för åsätta försäljningsvärden ske 
till vissa angivna personer. Sammanlagda försäljningssumman skulle 
uppgå till omkring 9,000 kronor.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:
»I likhet med kammarkollegiet och länsstyrelsen i Norrbottens län till

styrker jag, att ifrågavarande kronan tillhöriga, tidigare såsom hållhägna
der upplåtna lägenheter försäljas. Jag föreslår därför, att riksdagens 
bemyndigande till lägenheternas avyttrande utverkas. Såsom villkor 
för försäljningarna torde böra gälla, att köpare skall vidkännas lagfarts- 
kostnad samt i förekommande fall kostnaden för erforderlig avstyck- 
ningsförrättning jämte övriga med köpet förenade utgifter. Tillika bör 
i köpebreven intagas förbehåll, att kronan icke ikläder sig annan he- 
mulsskyldighet än återbäring av köpeskillingen. Det synes böra ankom



iJtlkottet.

ma på Kungl. Maj:t att i övrigt bestämma försäljningsvillkoren. Vad 
särskilt angår hållhägnaden i Hakkas lärer förbehåll böra göras för rät
tigheter, som må tillkomma ägaren av den å hållhägnaden belägna strö- 
ängsodlingen.

Inflytande försäljningsmedel böra tillgodoföras inkomsttiteln Diverse 
inkomster.»
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Kungl. Maj:ts framställning föranleder ingen erinran från utskottets 
sida. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 19 april 1932.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sederholm, Carl E. Eriksson, Fritiof Gustafson, friherre 

Lagerfelt, Dalberg, August W. Johansson, Henriksson och Karl A. Johanson samt
från andra kammaren: herrar’ Johansson i Uppmälby, Hedlund i Häste, Carlström, 

Bengtsson i Kullen, Månsson i Erlandsro, Björk i Tryde, Andersson i Löbbo och Pehrsson 
i Bramstorp.


